团湖〔2017〕3号

关于2016年度湖州市共青团优秀调研成果的通报
各县（区）团委，开发区、度假区团委，各市直属青工、学校团组织：

2016年以来，全市各级团组织深入贯彻中央和省市委党的群团工作会议精神，坚持围绕中心、服务大局，紧密结合青少年成长发展需求和共青团工作的热点、难点问题，大兴调查研究之风，扎实推进理论研究和实践调研，形成了一批质量较高的研究成果。在各地推荐的基础上，经相关专家和团市委各部门负责人评审，决定授予《青少年安全自护教育的机制与载体探究》等2篇报告为2016年度湖州市共青团优秀调研成果一等奖，授予《新型城镇化进程中农村团建研究》等3篇报告为二等奖，授予《清朗网络空间和青年网军建设的理论与实践研究》等5篇报告为三等奖，现予以通报表彰。

希望获奖单位和个人再接再厉，再创佳绩。全市各级团组织和广大团干部、青年工作者要按照“全团抓研究”的要求，紧紧围绕“三个根本性问题”“两大战略性课题”“构建四维工作格局”“全面从严治团”等，深入基层，深入青年，认真总结当代青年特点和新形势下共青团工作与青年工作的规律，努力推出更多更具理论价值和借鉴意义的研究成果，积极推进成果的宣传和转化，为开创全市共青团和青少年工作改革发展新局面做出新的更大的贡献。

附件：2016年度湖州市共青团优秀调研成果名单

                                  共青团湖州市委

                                  2017年2月6日

抄送：团省委办公室

共青团湖州市委办公室                2017年2月6日印

附件

2016年度湖州市共青团优秀调研成果名单

一等奖（2篇）

青少年安全自护教育的机制与载体探究

（吴兴团区委）
2、共青团组织直接联系青年群众的机制研究
（长兴团县委    潘宇欢、温慧建、范晓燕）

二等奖（3篇）

新型城镇化进程中农村团建研究

（南浔团区委）

青年社会组织参与社会治理创新的路径探索—以德清县

    青年社会组织为例
（德清团县委）

我国志愿者组织与政府合作关系研究——以美丽乡村安

吉为视角

    （安吉团县委  王卓）

三等奖（5篇）

1、清朗网络空间和青年网军建设的理论与实践研究
（德清县宣传系统团委）

2、重点青少年群体服务管理体系构建研究
（长兴团县委）

3、开发区城镇化进程中青年问题研究
（开发区杨家埠街道团委    武周江）
4、青少年培育和践行社会主义核心价值观的动力机制研究
（湖州职业技术学院团委    李景龙）

5、社会思潮多元化发展背景下的青少年价值引导问题研究
（湖州市委党校团委    刘艳云）